Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
«Пикалевская детская школа искусств»

ПРИКАЗ
г. Пикалево

29.12.2021 №56

« О мерах по противодействию
коррупции в МБОУ ДО «ПДШИ»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ по
противодействию коррупции и в дополнение к приказу № 73 от 29.12.2016 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие нормативно-правовые документы, регулирующие
антикоррупционную деятельность в МБОУ ДО «ПДШИ» :

- Антикоррупционная политика в МБОУ ДО «ПДШИ» (приложение № 1).

- Порядок уведомления работодателя работниками МБОУ ДО « ПДШИ» о фактах
обращения к ним в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
Приложение № 2).

- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства
(приложение № 3).

- Реестр коррупционных рисков(приложение № 5).

- План мероприятий, направленных на минимизацию коррупционных рисков при закупках
(приложение № 4).

- План противодействия коррупции(приложение № 7).

- Положение о комиссии по противодействию коррупции (приложение № 6).

2. Создать в МБОУ ДО «ПДШИ» комиссию по урегулированию конфликта интересов в
следующем составе:
- председатель - З.Ю.Раннева, заместитель директора по УВР;

- заместитель председателя- Л.В.Ярцева, заместитель директора по УВР;

- секретарь комиссии - Н.Н.Коннова, заведующая хозяйством школы.

3. Ответственность за противодействие коррупции в МБОУ ДО «ПДШИ» возлагаю на себя.

Директор МБО^ ф чЭ А. Д.Жабаров

Разослано: в дело 01 -  06, бухгалтерию